

Motion om Demokrati i regionerna

Organisationsutredningen har tagit fram ett förslag till ny organisation i förbundet, efter remissrundan backade man på att skrota alla Förhandlingsorganisationer och tvinga dem att bli nationella klubbar. Flera andra remissvar ifrågasatte demokratiprocessen för regionerna, men inga justeringar gjordes till slutförslaget – som sedan fastställdes av Förbundsstyrelsen.

Förslaget är att varje Branschorganisation (BO) förväntas ta fram nio personer som i sin tur ska bilda nio olika regionkommittéer vart fjärde år. Varje regionkommitté kommer föreslå och utse vilka som ska bilda regionstyrelse i de nio regionerna. Regionkommittén kommer att vara både valberedning och årsmöte – de nuvarande årsmötena i regionerna med lokala klubbföreträdare kommer att skrotas. Flera har påtalat att det blir en toppstyrd process, och det är lätt att hålla med.

Av våra nuvarande branscher är det bara tre som har bildat ett BO. Som bekant har Spår bildat ett BO, men de är ingen egen bransch än.

Flera branschföreträdare har redan nu flaggat för att de kommer få svårt att fylla alla nio regionkommittéer. Två stora branscher som Väg & Ban och Post kan vi förvänta oss ska hitta nio personer. Men tittar man på våra regionstyrelser (vet att det inte är riktigt samma sak) saknar bl.a. Mellansverige företrädare från Väg & Ban och Norra Norrland har ingen från Post.

Klubbarna har i dagsläget alltid ett grundmandat i representantskapet där klubben har sitt säte och har därmed en direkt påverkan på hur regionen jobbar och vilka som sitter i styrelsen.

Enligt förslaget på ny organisation ska klubbarna kunna påverka vilka som ska ha uppdrag i regionen via sitt BO. De minsta klubbarna kommer kanske inte ens ha en plats i BOs representantskapet, även om de har det är inte vägarna för lokal/region påverkan spikrak.

Förslaget menar att regionerna ska kunna utse eller bjuda in till utskott/kommittéer för studier, ungdom och facklig politisk samverkan. Men det går inte att läsa ut hur regionerna ska få in lokala förslag på lämpliga företrädare i de lokala LO-facken i kommunerna, ABF, Fonus, folkhögskolor eller andra folkrörelser.

Med anledning av ovanstående yrkar vi:

- Att förbundet utreder hur klubbarna mer direkt ska kunna påverka den regionala verksamheten och man ska kunna behålla en demokratisk process för regionerna.